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Deltagande i EU-projektet Scale Stockholm 

EU-projekt kopplat till stadens klimatkontrakt med EU 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna att miljöförvaltningen medverkar i och genomför 

EU-projektet Scale Stockholm. 
 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att underteckna kontraktet där 
förvaltningen åtar sig att genomföra projektet samt 
konsortialavtalet för samverkan med övriga parter i projektet. 
 

3. Justera beslutet omedelbart. 
 

Sammanfattning 
EU-projektet Scale Stockholm är en satsning för att skapa en 
struktur för att involvera invånare och lokala aktörer i stadens 
klimatomställning till 2030.  

Syftet med projektet är att etablera lokala omställningsarenor för 
klimat och hälsa för återkommande samverkan med invånare, civila 
samhällets organisationer och lokala näringslivet i fem utvalda 
områden i staden: Järva, Skärholmen, Norra Djurgårdsstaden, 
Innerstaden och ”Stockholm Green Innovation District” (område 
från Årsta till Sickla).  

Projektet ska genomföras från maj 2024 till april 2026. Resultatet 
ska därefter kunna skalas upp till att omfatta fler delar av staden. 
 
Projektet Scale Stockholm är ett samarbete mellan 
miljöförvaltningen, stadsledningskontoret, sex stadsdels-
förvaltningar samt Sweco Sweden AB, KTH Arkitektur och 
Karolinska institutet. Arbetet sker med stöd av stadens 
fackförvaltningar och bolag. Utvalda organisationer från civila 
samhället medverkar även i projektet.  
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Bakgrund 
Staden har beslutat om långtgående klimatmål till 2030. Både 
konsumtionsbaserade växthusgasutsläpp samt en rättvis och 
inkluderande omställning ingår nu i stadens klimatmål.  

För att kunna nå en storskalig omställning behöver bland annat 
formerna för klimatarbetet och samskapandet med näringsliv, 
civilsamhälle och invånare utvecklas. Det finns behov för stadens 
verksamheter att initiera och utöka dialog, delaktighet och 
samverkan med invånare och lokala aktörer.  

Stockholm har antagits som en av de 100 städerna inom EU:s 
mission för klimatneutrala smarta städer till 2030. När staden, efter 
antagandet, fick EU:s utmärkelse Cities Mission Label öppnades 
möjligheterna till att söka särskilda medel för klimatomställning via 
EU-kommissionens Cities Mission som förmedlas via Net Zero 
Cities. Miljöförvaltningen har därför sökt och fått finansiering för 
projektet “Stockholm Pilot City for Climate & Health: Building 
Capacity to Scale”, i kort form ”Scale Stockholm”. 

Omställningsarenor för att utveckla klimatarbetet 
Data och statistik om invånarnas hälsa, resor, konsumtion, med 
mera inom de fem utvalda områdena i staden ska sammanställas. 
Aktiva lokala aktörer och pågående relevanta lokala aktiviteter 
inom klimatområdet ska kartläggas. Detta blir underlag till 
framtagandet och genomförandet av lokala omställningsarenor. 

Deltagarna i omställningsarenorna ska ta fram och välja ut förslag 
till gemensamma åtaganden och klimatåtgärder som sedan testas, 
följs upp, utvärderas och revideras efter ett år. Åtgärder som visar 
sig kunna bidra till klimatomställningen ska efter projektets slut 
kunna skalas upp och spridas till övriga staden. Preliminära teman 
är transporter, energi, plast, konsumtion och lokal odling.  

Organisation, budget och tidsplan 
Miljöförvaltningen ansvarar för den övergripande projekt-
samordningen och rapporteringen samt projektleder även 
utvecklingen och genomförandet av omställningsarenor. Arbetet ska 
genomföras i nära samarbete med de sex stadsdelsförvaltningarna 
Järva, Skärholmen, Norra innerstaden, Södermalm, Kungsholmen 
och Enskede-Årsta-Vantör.  
 
Sweco ansvarar för sammanställning, kartläggning och 
tillgänglighetsanalyser av klimat- och folkhälsodata. 
Kartläggningen sker med bidrag från experter i stadens 
fackförvaltningar och bolag samt från KTH Arkitektur och 
Karolinska Institutet. Stadsledningskontoret ansvarar för lärande 
och implementering av projektets resultat kopplat till stadens 
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klimathandlingsplan och för uppskalning till andra delar i staden. 
Karolinska institutet ansvarar för att testa och utvärdera metoder för 
datainhämtning om hälsa och kopplingar mellan klimat och hälsa. 
 
Samarbetspartners från civila samhällets organisationer ingår i 
projektet för att stödja processer och aktiviteter vid genomförandet 
av de fem lokala omställningsarenorna. Dessa är Digidem Lab, 
Cykelfrämjandet, Zero Waste Stockholm, ElectriCITY (Stockholm 
Green Innovation District), Kista Science City och Kungliga 
Djurgårdens intressenter. 
 
Projektet kommer ha regelbundna kunskaps- och erfarenhetsutbyten 
med Net Zero Cities och de övriga 26 städerna i Europa som ingår i 
Pilot Cities Programme Cohort 2.  

Den totala budgeten för EU-projektet Scale Stockholm uppgår till 
€600 000 (cirka 6 800 000 kr i mars 2024) som EU kommissionen 
beviljat via Net Zero Cities Pilot Cities Programme. Av dessa medel 
tilldelas staden 3 300 000 kr, övriga medel fördelas på projektets 
samarbetspartners.  
 
EU-projektet Scale Stockholm beviljades medel i februari 2024. Det 
ska genomföras från maj 2024 till april 2026.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
EU-projektet Scale Stockholm skapar förutsättningar för att 
utveckla former för att engagera och involvera invånare och lokala 
aktörer i klimatarbetet och underlätta deras klimatomställning. Detta 
är viktiga åtgärder som ligger i linje med stadens klimatkontrakt 
som är betydelsefullt för att kunna accelerera klimatomställningen.  

 

 

   
Anna Hadenius  Anders Kandelin 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
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